tiones nonnullae Adriani Turnebi, quas ex bibliotheca literatissimi ac integerrimi viri Vincentii Pinelli habuimus', *Ibid.*, pp. 61-62). Bonaventura, moreover, acknowledges that he got aid in the study of the text from several scholars and states that in his translation he has striven for accuracy, rather than elegance ('*Illud etiam sciant lectores velim, nos in multis doctissimorum virorum opera et iudicio fuisse usos; videlicet ex nostris Petri Pauli Florii et Alexandri Georgii; item Aloisii Lolini Patritii Veneti, viri omnibus artibus et disciplinis ornati et graeci sermonis scientissimi; in hoc autem opusculo convertendo non orationis nitorem, sed nuda autoris verba et sententiam...*' *Ibid.*, p. 62).

Prefatory Letter to Franciscus Maria Secundus, Urbini Dux Sextus (ed. Urbino, 1593).

[*Inc.*] : (fol. †_{ii}^r) Magnus ille Alexander (Princeps serenissime) qui philosophiae ardore virtutem bellicam aequavit, Aristoteli succensuisse dicitur... At ego contra, ne tu mihi laudabiliiori longe affectu commotus succenseris, quod Theophrasti opus de ventis elegantissimum, iam pridem latinitate a me donatum tibique dicatum, in vulgus non proferrem, et suspicione sollicitus et suspensus metu superioribus mensibus diu multumque fui... vereri caepi, ne difficile patereris praeclarum summi philosophi opus tui gratia primum latino sermoni enatum diutius mea culpa delitescere. Iam enim sexto anno exeunte librum hunc tibi, Principi meo, cui me ipsum ac mea omnia debeo, calamo exaratum dono miseram optime sane de optimo philosopho meritum me esse ratus, si tantummodo Princi optimo illum latine loquentem consecrarem maioremque me inde laudem esse adepturum, quam si impressum curassem (a qua re semper abhorri) ad manus hominum perveniendum. Haec autem dum ante oculos obversabantur meos, ecce audio nonnullos doctos viros eodem sumpto labore librum hunc transstilisse et una cum aliis lucrubrationibus brevi esse edituros. Quamobrem alias me rursus timor occupavit, ne studiosi omnes litterarum, immo et Theophrastus ipse moleste ferrent ea, quae tibi uni vel maxime debentur tuoque pridem nomini dedicata fuere, aliis

nuncupata circunferri. Itaque illud facere his de causis coactus sum, a quo longe aberam animo quodve flagitantibus saepe amicis recusaveram, nimirum opus hoc in lucem edere, quod iusti legitimique domini nomen praeseferens tanquam tuum agnoscetur ab omnibus ac legeretur, tuaque autoritate fultum calumniantium quaerelas nedum facile sustinere, sed et penitus arcere posset... . . . [Expl.] : (fol. †_{iii}^r) qui pro vetere instituto sacrantur Princi viro, summa humanitate amplexaris. Vale.

Letter : Auctor candido lectori.

[*Inc.*] : (fol. †_{iii}^v) En habes amicem (sic, read : amice) lector priorem ANEMOLOGIAE nostrae partem in hoc volumine, videlicet de ventorum affectionibus, . . . De affectionibus enim liber Theophrasti de ventis tractat, atque in illum Annotationes, in quo interpretando eo maiorem sustinui laborem, quod et primus (quod sciam) provinciam hanc suscepit; et nullum fere in graecis exemplaribus verbum extat, quod mendis non scateat. Quam profecto rem Annotationes ipsae satis docent, in quibus quot loca emendaverim, quot ex sectione vigesima sexta Problematum restituerim et illustraverim vel multo aliter quam Theodorus interpretatus sim, linguae graecae studiosi, quibus nostram operam spero fore non iniucundam, facile cognoscent. De signis tam meteorologicis et naturalibus (ut ita loquar) quam coelestibus, quae e syderum inerrantium ortu et obitu sumuntur, libri quatuor agunt: Theophrasti de pluviarum, ventorum, serenitatis, ac tempestatis signis (serenitates nanque, imbres, ac tempestates a ventis maxime pendent ventosque comites fere semper habent), item alter ille Ptolemai cum duobus opusculis ex Columella et Plinio excerptis de significationibus stellarum inerrantium ac super illis annotationes, quos etiam primus ego non parvo labore propter rei obscuritatem in latinum sermonem transluli atque in annotationibus veteres illos imitatus ac supra vires meas audax naturales causas earum rerum adducere conatus sum, quas fatentur fere omnes humanum ingenium non reperire; utpote quae latere creduntur obscuritate involutae naturae, quasi Deus non ista nos scire, sed tantummodo admirari voluerit. . . cum iam mihi iter instaret

ad graviora studia perdiscenda, parentibus fato ereptis ad domesticam gubernationem revocatum nullum alium in litteris ac philosophia habuisse praeceptorem, ad quam, praesertim ad peripateticam, summe a tenera aetate propensus fui, praeterquam assiduos meos dierum noctiumque labores et incredibilem ac flagrantissimam discendi cupiditatem; nisi quantum doctissimorum virorum congressus interdum et colloquia quodammodo magistri loco mihi extiterunt. . . . [Expl.]: (fol. ††²^r) Vale, et si haec nostra tibi non displicere intelligemus, graviora fortasse in dies expectare poteris.

Further letter: Lectori.

[Inc.]: (fol. ††²^r) Hoc tibi, candide lector, compertum esse volo, cum dixi in meis Annotationibus in libros de signis pluviarum, ventorum, serenitatis ac tempes-tatis me ex omnibus recentioribus fere. . . . [Expl.]: (fol. ††²^r) quae tamen facile vel levi adhibita attentione ac vigilantia conformare poteris et emendare. Bene vale.